DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

T

1 T .o
DECRETO ALCALDICIC- Neﬂ/
PADRE HURTADO,

27 KGO 213

1.- La necesidad de realizar la compra de “SILLAS DE ESCRITORIOS Y DE VISITAS”, solicitado por la Direccién de SECPLA.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de
Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. &

3.- La solicitud de compra N°282 de fecha 22 de Junio del 2023,4,mitida por el Director de SECPLA, donde adjunta la
ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N2769/331/23 de fecha 27 de Junio del 2023, emitido por la Directora de Adminjstracion y
Finanzas, donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-108-L123. /

6.- El Acta de Apertura Electronica de fecha 19 de Julio del 2023, de la Licitacion Pdblica L1 Simplificada ID 3825-108-
L123, “COMPRA DE SILLAS PARA USO DE LA SECPLA”, licitacién por precio unitario por linea, realizada en la
plataforma www.mercadopublico.cl, donde se reciben y aceptan 16 ofertas de los siguientes proveedores: /

N2

Proveedor

Valor
Neto

Valor IVA

Formato
N1

Formato
N°2

Formato
N°3

Ficha
Técnica

TIEMPO
DE
DESPACHO

'CERTIFICADO
DE
HABILIDAD

SILLAS
EJECUTIVAS
(8) 2

'SILLAS

ESCRITORIOS

SILLAS DE
VISITAS (8)

ARTEUFFICIO SPA
RUT 77.257.496-7

2291800

2727242

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

12 DIAS

HABIL

1120000

819800

352000

COMERCIALIZADORA
PEREZ ESPINOZA
RUT 76.365.521-0

2347608

2,793,654

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3 DIAS

HABIL

85589

723492

26989 /

CORPORACION
OLARCE SPA RUT
77.557.136-5

2287568

2,722,206

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1DIA

HABIL

144263

440732

31500 *

DIMENSIONA 5.P.A
RUT 76.596.088-6

2316946

2,757,166

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

7 DIAS

HABIL

144000

456425

31512 /

EVENTAIL SPA RUT
76.710.414-6

1301640

1,548,952

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

7 DIAS

HABIL

81980

150980

42980 7

FABRICA DE
ACCESORIOS Y
MUEBLES DE
OFICINA SARUT
76.837.310-8

2117600

2,519,944

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

15 DIAS

HABIL

147000

354840

28990 /

EDGE SPARUT
76.067.326-9

1780446

2,118,731

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5 DIAS

HABIL

INDUSTRIA DE
CAMAS Y TEXTILES
LIMITADA RUT
76.404.809-1

251704

299,528

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

7 DIAS

HABIL

78963

INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
76.924.082-9

2340000

2,784,600

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4 DIAS

HABIL

10

COMERCIAL
HAGELIN SPA RUT
76.102.918-5

884000

1,051,960

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3 DIAS

HABIL

11

LYP GROUP SPA RUT
76.729.781-5

2178446

2,592,351

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10 DIAS

HABIL

NO OFERTA

146700

423963

530000

442000

343855

37602 ¥

31463 7

NO OFERTA

39642

12

MELMAN SPA RUT
96.882.140-7

1954200

2,325,498

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5 DIAS

HABIL

27900

413800

112900

13

COMERCIALY
DISTRIBUIDORA
ORTOPEDIC SPA RUT
77.765.630-9

3125820

3,719,726

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2DIAS

HABIL

219980

546990

33990
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COMERCIAL Y
DISTRIBUIDORA
ORTOPEDIC SPA
14 | RUT 77.765.630-9 1843820 | 2,194,146 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL 119990 259990

45490

LUIS GUILLERMO
OLIVARES BURGOS
15 | RUT'9.414.021-8 2286000 | 2,720,340 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 10 DIAS HABIL 93200 630200

35000

S0OC CESPEDES Y
ROLDAN LIMITADA
16 | RUT 78.970.170-9 2340000 | 2,784,600 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL 150000 442000

32000

OBSERVACION:

1.- ARTEUFFICIO SPA RUT 77.257.496-7, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de Admisibilidad, Formato
Ne1y Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econémico y Ficha Técnica de las sillas ofrecidas, siendo su oferta
Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn ynde se revisara que su ficha técnica y presupuesto se ajuste a lo
requerido, segun la linea que corresponda.

2.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de
Admisibilidad, Formato N21 y Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econémico y Ficha Técnica de las sillas
ofrecidas, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica y
presupuesto se ajuste a lo requerido, segtin la linea que corresponda. /

3.- CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de Admisibilidad,
Formato N21y Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econdémico y Ficha Técnica de las sillas ofrecidas, siendo
su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica Y presupuesto se ajuste
a lo requerido, segtn la linea que corresponda.

4.- DIMENSIONA S.P.A RUT 76.596.088-6, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de Admisibilidad, Formato
N1y Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econémico y Ficha Técnica de las sillas ofrecidas, siendo su oferta /
Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica y presupuesto se ajuste a lo
requerido, segin la linea que corresponda.

5.- EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de Admisibilidad, Formato N21 y
Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econémico y Ficha Técnica de las sillas ofrecidas, siendo su oferta /
Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica y presupuesto se ajuste a lo
requerido, segun la linea que corresponda.

6.- FABRICA DE ACCESORIOS Y MUEBLES DE OFICINA SA RUT 76.837.310-8, HABIL, cumple con presentar los
antecedentes de Admisibilidad, Formato N21 y Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econémico y Ficha Técnica /
de las sillas ofrecidas, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha
técnica y presupuesto se ajuste a lo requerido, segtin la linea que corresponda.

7.- EDGE SPA RUT 76.067.326-9, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de Admisibilidad, Formato Ne1 y
Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econémico y Ficha Técnica de las sillas ofrecidas, siendo su oferta /
Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica Y presupuesto se ajuste a lo
requerido, segtin la linea que corresponda.

8.- INDUSTRIA DE CAMAS Y TEXTILES LIMITADA RUT 76.404.809-1, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de
Admisibilidad, Formato N21 y Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econdmico y Ficha Técnica de las sillas /
ofrecidas, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica y
presupuesto se ajuste a lo requerido, segtin la linea que corresponda.

9.- INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de Admisibilidad,
Formato N1y Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econémico y Ficha Técnica de las sillas ofrecidas, siendo/
su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica y presupuesto se ajuste

a lo requerido, segtin la linea que corresponda.

10.- COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de Admisibilidad,
Formato N21y Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econémico y Ficha Técnica de las sillas ofrecidas, siendo /
su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica y presupuesto se ajuste

a lo requerido, segtin la linea que corresponda.

11.- LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de Admisibilidad, Formato N21 /
y Formato N22 Administratives, Formato N23 Econémico y Ficha Técnica de las sillas ofrecidas, siendo su oferta
Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica y presupuesto se ajuste a lo
requerido, segtin la linea que corresponda.

12.- MELMAN SPA RUT 96.882.140-7, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de Admisibilidad, Formato N21 y l
Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econémico y Ficha Técnica de las sillas ofrecidas, siendo su oferta
Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica y presupuesto se ajuste a lo
requerido, segtin la linea que corresponda.
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13.- COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, HABIL, cumple con presentar los antecedentes
de Admisibilidad, Formato N21y Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econémico y Ficha Técnica de las sillas /
ofrecidas, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica y
presupuesto se ajuste a lo requerido, segun la linea que corresponda.

14.- COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, HABIL, cumple con presentar los antecedentes
de Admisibilidad, Formato N21y Formato N22 Administrativos, Formato N23 Economico y Ficha Técnica de las sillas
ofrecidas, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion donde se revisara que su ficha técnica y
presupuesto se ajuste a lo requerido, segln la linea que corresponda.

15.- LUIS GUILLERMO OLIVARES BURGOS RUT 9.414.021-8, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de
Admisibilidad, Formato N1 y Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econdmico y Ficha Técnica de las sillas
ofrecidas, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica y
presupuesto se ajuste a lo requerido, segun la linea que corresponda.

16.- SOC CESPEDES Y ROLDAN LIMITADA RUT 78.970.170-9, HABIL, cumple con presentar los antecedentes de
Admisibilidad, Formato N21 y Formato N22 Administrativos, Formato N23 Econdémico y Ficha Técnica de las sillas /
ofrecidas, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién donde se revisara que su ficha técnica y
presupuesto se ajuste a lo requerido, segin la linea que corresponda.

7.- El Acta de Evaluacién segun Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%

B | Despacho de los Productos 20%

C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%

LINEA N21 SILLAS EJECUTIVAS

CANTIDAD 8
Presupuesto
$1.400.000
CUADRO DE
EVALUACION
DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES Z
Cumplimien
to Despacho
Oferta Requisitos de los
linea Econdémica Formales Productos Total
VALOR Precio | Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Habiles
Formales Productos para el
Despacho Valor Valor
N2 | Proveedores Total Neto | Total IVA

Indica
en
catizac
ion
que fa
base
esde 1/
nylon,
diferen
cia con
lo que
senala
ARTEUFFICIO en
SPARUT ficha
N 77.257.496-7 130000 técnica 1120000 1332800
no
indica
sies
regula
ble los
brazos,
nocum
COMERCIALIZ plecon
ADORA PEREZ la base
ESPINOZA ofrece
RUT de
r4 76.365.521-0 85589 metal 684712 814807
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No
cumpl
e con
J CORPORACIO fa base
N OLARCE ofrece
SPARUT croma
ER 77.557.136-5 144263 da 1154104 1373384
No
cump!
{ e con
DIMENSIONA la base
S.P.ARUT ofrece
LB 76.596,088-6 144000 nylon 1152000 1370880

No
cumpl
econ
J la base
EVENTAIL SPA ofrece
RUT croma
Ell 76.710.414-6 da 655840 780450

FABRICA DE No
ACCESORIOS cumpl
J Y MUEBLES econ
DE OFICINA la base
SARUT " ofrece
6

76.837.310-8 147000 nylon 1176000 1399440

No
cumpl
e con
J 1a base
EDGE 5PA ofrece
RUT cfoma
yll 76.067.326-9 da : 5 KR T = 751728

FINBUSTRIA
ECAMASY

J | TEXTILES .
fHMTADA NO

{RUT ~ L OFERT | - NO

} 76:404.809-1 || NOOFERTA | ‘A || NOOFERTA | NOOFERTA || NO OFERTA || NO.OFERTA | OFERTA

No
cumpl
econ
J INMOBILIARI la base
A INNOVA ofrece
SPARUT nylon'y
EN 76.924.082-9 95000 metal 760000 904400

[COMERTIALIS| I 1 T B S e e e
J HAGELIN SPA NO | e | : e

{RUT U OFERT || N | i No
1

') 76:102:018:5 || NOOFERTA || A || NOOFERTA || OFERTA | NOOFERTA' | NO OFERTA | NO OFERTA' | NO OFERTA || OFERTA
No
cump!
{ econ
LYP. GROUP la base
SPARUT ofrece
RN 76.720.781-5 146700 metal 1173600 1396584
error
enlo
indicad
oenel
Format
o No3
yla
linea

¢ del
portal, erroren
no. erroren lo lo
cumpl indicado errorenlo  errorenlo  errorenlo  errorenlo  indicado
econ erroren lo enel indicado en | indicado en indicado en ' indicado en enel
labase indicadoenel Formato | elFormato ' elFormato elFormato el Formato Formato
MELMAN SPA ofrece FormatoN23y Ne3yla Ne3yla N23yla Ne3yla N23yla Ne3 yla
RUT de la linea del linea del linea del linea del linea del linea del linea del
i¥Y 96.882.140-7 27900 nylon portal portal portal portal portal portal portal
COMERCIAL Y
DISTRIBUIDO
| B
ORTOPEDIC Supera Supera Supera Supera Supera Supera Supera
SPARUT Presup Supera Presupues  Presupuest  Presupuest = Presupuest = Presupuest Presupue
JEQ 77.765.630-9 219990 uesto Presupuesto to 0 o o o sto 1759920 2094305
no
indica
sies
regula
ble, no
COMERCIALY cumpl
DISTRIBUIDO € con
RA la base
ORTOPEDIC ofrece
SPA RUT de
Ul 77.765.630-9 119990 metal 959920 1142305
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No
LUIS cumpl
GUILLERMO € con
OLIVARES la base
BURGOS RUT ofrece
9.414.021-8 93200 nylon 745600 887264

SOC

CESPEDES Y No

ROLDAN indica

LIVIITADA materi

RUT aldela

78.970.170-9 150000 base 1200000 1428000

Observacién:

1.- ARTEUFFICIO SPA RUT 77.257.496-7, HABIL, su oferta es poco clara porque Indica en cotizacion que la base es de
nylon, diferencia con lo que sefiala en ficha técnica, no pudiendo ser evaluada siendo inadmisible, no se solicita
aclaracion de acuerdo a lo indicado en la Base Digital en el Punto Ficha Técnica. Siendo su oferta inadmisible. )/

2.-COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, HABIL, el proveedor en su ficha técnica no indica si la silla
tiene los brazos regulables, no cumple con la base debido a que ofrece de metal, siendo su oferta inadmisible, nose .~
solicita aclaracién de acuerdo a lo indicado en la Base Digital en el Punto Ficha Técnica.

3.- CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, HABIL, no cumple con la silla requerida, debido a que ofrece base
cromada, siendo su oferta inadmisible, no se solicita aclaracion de acuerdo a lo indicado en la Base Digital en el Punto v
Ficha Técnica.

4.- DIMENSIONA S.P.A RUT 76.596.088-6, HABIL, no cumple con la silla requerida, debido a que ofrece base nylon, v/
siendo su oferta inadmisible, no se solicita aclaracion de acuerdo a lo indicado en la Base Digital en el Punto Ficha
Técnica.

5.- EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, HABIL, no cumple con la silla requerida, debido a que ofrece base cromada,
siendo su oferta inadmisible, no se solicita aclaracion de acuerdo a lo indicado en la Base Digital en el Punto Ficha /
Técnica.

6.- FABRICA DE ACCESORIOS Y MUEBLES DE OFICINA SA RUT 76.837.310-8, HABIL, no cumple con la silla requerida,
debido a que ofrece base nylon, siendo su oferta inadmisible, no se solicita aclaracién de acuerdo a lo indicado en la
Base Digital en el Punto Ficha Técnica.

7.- EDGE SPA RUT 76.067.326-9, HABIL, no cumple con la silla requerida, debido a que ofrece base cromada, siendo /
su oferta inadmisible, no se solicita aclaracion de acuerdo a lo indicado en la Base Digital en el Punto Ficha Técnica

8.- INDUSTRIA DE CAMAS Y TEXTILES LIMITADA RUT 76.404.809-1, HABIL, el proveedor no oferta en este item. e

9.- INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, HABIL, no cumple con la silla requerida, debido a que ofrece base /
metal y nylon, siendo su oferta inadmisible, no se solicita aclaracion de acuerdo a lo indicado en la Base Digital en el
Punto Ficha Técnica

10.- COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, HABIL, el proveedor no oferta este ftem. e

11.- LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, HABIL, no cumple con la silla requerida, debido a que ofrece base metal, /
siendo su oferta inadmisible, no se solicita aclaracién de acuerdo a lo indicado en la Base Digital en el Punto Ficha
Técnica

12.- MELMAN SPA RUT 96.882.140-7, HABIL, el proveedor presenta un error en su oferta indicando un valor en el
Formato N23 econdmico, el cual presenta una diferencia con lo indicado en la linea del portal, por lo cual no se
pudo evaluar, siendo su oferta Inadmisible.

13.- COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, HABIL, su oferta supera el presupuesto /
disponible para la compra de lassillas, por lo cual no se evalué su oferta por ser Inadmisible.

14.- COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, HABIL, no cumple con la base debido a que /
ofrece de metal, siendo su oferta inadmisible, no se solicita aclaracién de acuerdo a lo indicado en la Base Digital en
el Punto Ficha Técnica.

15.- LUIS GUILLERMO OLIVARES BURGOS RUT 9.414.021-8, HABIL, no cumple con la silla requerida, debido a que
ofrece base nylon, siendo su oferta inadmisible, no se solicita aclaracién de acuerdo a lo indicado en la Base Digital ,/
en el Punto Ficha Técnica.

16.- SOC CESPEDES Y ROLDAN LIMITADA RUT 78.970.170-9, HABIL, no indica el material de base de la silla ofrecida,
siendo su oferta inadmisible, no se solicita aclaracion de acuerdo a lo indicado en la Base Digital en el Punto Ficha v
Técnica.



CONCLUSION:

*Se sugiere Declarar Desierta la_Linea N21 compra de 08 sillas, debido que las ofertas son inamisibles, por no

ajustarse a la Ficha Técnica y base digital-

LINEA N22 SILLAS DE ESCRITORIO CANTIDAD 2

Presupuesto $1.100.000

DECRETO ALCALDICIO N¢ [

27 AGD 2043

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES % 5
Cumplimien
: to Despacho Valor
Oferta Requisitos delos Total | Valor
linea Econémica Formales Productos | Total | Neto Total IVA
VALOR Precio | Cumplimi | Despacho | Dias Hébiles 70% 10% 20%
OFERTADO enta delos parael
Requisito | Productos Despacha
s
N2 | Proveedores Formales
ARTEUFFICIO SPA / /
1 [ RUT 77.257.496-7 408900 63 100 20 12 dias 44 10 4 58 819800 | 975562
OMERCIALIZADORA pera pe pe pe
PER DINOZE SR L p e ’ = ’ Spdeis S : 44698
2 Bi 6.36 0 q asto 0 a ) D 0 D D Q 0 0 0 4
CORPORACION
OLARCE SPA RUT J
3 | 77.557.136-5 440732 59 100 100 1DIA M 10 20 71 | 881464 | 1048942

DIMENSIONA 5.P.A

13 65.630-9

RUT 76.596.088-6 456425 912850 | 1086292
Su
oferta
{ficha
Tecnic
ay
Cotizac
fon) no
deja
claro si
la silla
vine
con
EVENTAIL SPA RUT cabece
76.710.414-6 150980 ra 301960 359332
FABRICA DE
ACCESORIOS Y
MUEBLES DE
OFICINA SA RUT j
6 | 76.837.310-8 354840 73 100 20 15 DIAS 51 10 4 65 709680 844519
EDGE SPA RUT { .
7 | 76.067.326-9 423963 61 100 60 5 DIAS 43 10 12 65 847926 | 1009032
B RIAD
\\ A 0 0
ALAR B U R () 8, R
B 6.404 .80 OFERTA UFER aRs A O COFERTA G A\ DED Q (O
OB : pe pe pe pe e
OVA SPA presup  p 0 presup pe 0 P D 0 P p 06000
9 6.924.08 0000 0 0 0 p D 0 p D 0 0 0 0 0 61400
COMERCIAL
HAGELIN SPA RUT J
10 | 76.102,918-5 442000 59 100 80 3 DIAS 41 10 16 67 884000 | 1051960
O
ROUP SPA ao
11 4 b 6 0
MELMAN SPA RUT v
12 | 96.882.140-7 413900 63 100 60 5 DIAS 44 10 12 66 827800 985082

V
/
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COMERCIALY
DISTRIBUIDORA
ORTOPEDIC SPA

bl RUT 9.414.021-8 630200 esto 0 0 presupuesto presupuesto 0 0 esto

SOC CESPEDES Y
ROLDAN LIMITADA

14 | RUT 77.765.630-9 259880 100 100 80 3 DIAS 70 10 16 96 519980

16 | RUT 78.970.170-9 442000 59 100 80 3 DIAS 41 10 16 67 884000

618776

1051960

Observacién:

1.- ARTEUFFICIO SPA RUT 77.257.496-7, HABIL, cumple con la silla requerida, siendo su oferta Admisible y evaluada. /

2.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, HABIL, su oferta supera el presupuesto disponible para la
compra de las sillas, por lo cual no se evalud su oferta por ser Inadmisible. e

3.- CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, HABIL, cumple con la silla requerida, siendo admisible y evaluada /
su oferta.

4.- DIMENSIONA S.P.A RUT 76.596.088-6, HABIL, cumple con la silla requerida, siendo admisible y evaluada su oferta. ,/

5.- EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, HABIL, en su oferta (ficha Técnica y Cotizacidn) no deja claro si la silla ofrecida v
viene con cabecera, siendo su oferta Inadmisible.

6.- FABRICA DE ACCESORIOS Y MUEBLES DE OFICINA SA RUT 76.837.310-8, HABIL, cumple con la silla requerida, /
siendo admisible y evaluada su oferta.

7.- EDGE SPA RUT 76.067.326-9, HABIL, cumple con la silla requerida, siendo admisible y evaluada su oferta. v
8.- INDUSTRIA DE CAMAS Y TEXTILES LIMITADA RUT 76.404.809-1, HABIL, el proveedor no oferta en este ftem. v~

9.- INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, HABIL, su oferta supera el presupuesto disponible para la compra
de las sillas, siendo su oferta Inadmisible.

10.- COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, HABIL, cumple con la silla requerida, siendo admisible y evaluada su ,~
oferta.

11.- LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, HABIL, en la ficha técnica no indica si la silla ofrecida tiene respaldo lumbar,
siendo su oferta inadmisible, no se solicita aclaracién de acuerdo a lo indicado en la Base Digital en el Punto Ficha
Técnica.

12.- MELMAN SPA RUT 96.882.140-7, HABIL, cumple con la silla requerida, siendo admisible y evaluada su oferta. v

13.- COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, HABIL, su oferta supera el presupuesto ;/
disponible parala compra de las sillas, por lo cual no se evalud su oferta por ser Inadmisible.

14.- COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, HABIL, cumple con la silla requerida, siendo/
admisible y evaluada su oferta.

15.- LUIS GUILLERMO OLIVARES BURGOS RUT 9.414.021-8, HABIL, su oferta supera el presupuesto disponible para la /
compra de las sillas, siendo su oferta Inadmisible.

16.- SOC CESPEDES Y ROLDAN LIMITADA RUT 78.970.170-9, HABIL, cumple con la silla requerida, siendo admisible y /
evaluada su oferta.

CONCLUSION:

*Se sugiere Adjudicar la Linea N22 compra de 02 sillas al Proveedor COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA
RUT 77.765.630-9, por la cantidad total de $618.776 IVA Incluido.- /

v



LINEA N3 SILLAS DE VISITAS CANTIDAD

22 AGD 203

8
Presupuesto $300.000
CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES
Oferta | Cumplimiento Valor
Econdmic Requisitos Despacho de Total Valor
Ilnea a Formales los Productos Total Neto Total IVA
VALOR Pracio | Cumplimi | Despacho | Dfas Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO ento delos para el
Requisito | Producto | Despacho
H s
N2 | Proveedores Lo1males
ARTEUFFICIO SPA J
1 | RUT 77.257.496-7 44000 66 100 60 12 dias 46 10 12 68 352000 418880
A PER P QLA piz d
2 6.36 0
CORPORACION
OLARCE SPA RUT
3 | 77.557.136-5 31500 92 100 100 1DIA 64 10 20 94 252000 | 299880
D ONA 0 P
4 6.596.088-6 d
3 PA pre D " [ D [ D D D D ) 1
5 D .414-6 42980 0 0 0 0 0 0 ¥ 0 D ) 0 ) 43840 409 0
FABRICA DE
ACCESORIOS Y
MUEBLES DE
OFICINA SA RUT
6 | 76.837.310-8 28990 100 100 40 15 DIAS 70 10 8 B8 231920 | 275985
D A ) 1) n D 4 D D D D D D D D
7 6.06 69 60 0 o 0 0 0 p 0 0 0 puesto 0 00
INDUSTRIA DE
‘/ CAMAS Y TEXTILES
LIMITADA RUT / /
8 | 76.404,809-1 31463 92 100 80 7 DIAS 64 10 16 90 251704 | 299528
OB A 1 D D pe D 3 "
OVA P R D pre D D ) 1 2] +] D 0
] 024.08 65000 0 0 0 0 0 p D 0 D ) 0 0 0000 00
O
A a O O O 0
10 6.102.9 00 A OFERTA 0 f OFERTA 00 A 0 00 A 00 A 0
11 6,729 64 0 0 0 0 0 o 0 D p 0 0
O O 0
12 40 800 po 0 o 0 0 0 p 0 ¥ p 0 D
s 4
D DO pe D D P * pe
O OPED A P D P D D D D D D ¥ ) D D
13 0-5 a0 o 0 0 0 0 D D v B D 0 0 0
W courci
D DORA pe o D pe D na
0 OPED 4 » D ] D D . 0 D D D 0 D D
14 6 0-9 45490 0 0 0 0 0 ) 0 0 D 0 0 0 43306
O AR 8 D 1 D n ¥ D D n 4] D D 4 D
15 9.414.0 000 0 0 0 D » D 0 0 3 D 0 D 80000 U0
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SQC CESPEDES Y supera supera supera supera supera supera
ROLDAN LIMITADA presupue  presupue | préesupue  presupuest | presupue supera Supera presupuest
k-] RUT 78.970.170-9 32000 sto sto sto o sto presupuesto presupuesto a

Observacion:
1.- ARTEUFFICIO SPA RUT 77.257.496-7, HABIL, cumple con la silla requerida, siendo su oferta Admisible y evaluada
2.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, HABIL, el proveedor en su ficha técnica no indica cual es

el tapiz de la silla ofrecida, no pudiendo ser evaluada siendo inadmisible, no se solicita aclaracion de acurdo a lo
indicado en la Base Digital en el Punto Ficha Técnica.

3.- CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, HABIL, cumple con la silla requerida, siendo admisible y evaluada
su oferta.

4.- DIMENSIONA S.P.A RUT 76.596.088-6, HABIL, el proveedor en su ficha técnica no cumple con el tapiz de la silla
ofrecida, no pudiendo ser evaluada siendo inadmisible, no se solicita aclaracién de acurdo a lo indicado en la Base
Digital en el Punto Ficha Técnica.

5.- EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, HABIL, su oferta supera el presupuesto disponible para la compra de las sillas,
por lo cual no se evalud su oferta por ser Inadmisible.

6.- FABRICA DE ACCESORIOS Y MUEBLES DE OFICINA SA RUT 76.837.310-8, HABIL, cumple con la silla requerida,
siendo admisible y evaluada su oferta.

7.- EDGE SPA RUT 76.067.326-9, HABIL, su oferta supera el presupuesto disponible para la compra de las sillas, porlo
cual no se evalud su oferta por ser Inadmisible.

8.- INDUSTRIA DE CAMAS Y TEXTILES LIMITADA RUT 76.404.809-1, HABIL, cumple con la silla requerida, siendo
admisible y evaluada su oferta.

9.- INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, HABIL, su oferta supera el presupuesto disponible para la compra
de las sillas, porlo cual no se evalud su oferta por ser Inadmisible.

10.- COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, HABIL, el proveedor no oferta este item.

11.- LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, HABIL, su oferta supera el presupuesto disponible para la compra de las sillas,
por lo cual no se evalud su oferta por ser Inadmisible.

12.- MELMAN SPA RUT 96.882.140-7, HABIL, el proveedor presenta un error en su oferta indicando un valor en el
Formato N23 econdmico, el cual presenta una diferencia con lo indicado en la linea del portal, por lo cual no se
evalud su oferta por ser Inadmisible.

13.- COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, HABIL, su oferta supera el presupuesto
disponible para la compra de las sillas, por lo cual no se evalud su oferta por ser Inadmisible.

14.- COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, HABIL, su oferta supera el presupuesto
disponible para la compra de las sillas, por lo cual no se evalué su oferta por ser Inadmisible.

15.- LUIS GUILLERMO OLIVARES BURGOS RUT 9.414.021-8, HABIL, su oferta supera el presupuesto disponible para la
compra de las sillas, por lo cual no se evalud su oferta por ser Inadmisible.

16.- SOC CESPEDES Y ROLDAN LIMITADA RUT 78.970.170-9, HABIL, su oferta supera el presupuesto disponible para la
compra de las sillas, por lo cual no se evalué su oferta por ser Inadmisible.

CONCLUSION:

*Se sugiere Adjudicar la Linea N23 compra de 08 sillas de visitas, al Proveedor CORPORACION OLARCE SPA RUT
77.557.136-5, por la cantidad total de $299.880 IVA Incluido.-
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DECRETO ALCALDICION?, /

8.- Que la Acta de Evaluacién anteriormente sefialada, Se sugiere al Sr. Administrador Municipal,
Adjudicar_por linea precio Unitario, la Licitacién Publica L1 Simplificada 3825-108-L123, debido a que las
ofertas presentadas por los proveedores, cumplen con los antecedentes de admisibilidad, se ajustan a
los requerimientos minimos de la Ficha Técnica, seguin cuadro de evaluacién y VB de la Unidad Solicitante,
siendo estas Admisibles, a los siguientes Proveedores:

Linea N21 compra de 08 sillas Decldrese Desierta debido a que las ofertas no se ajustan a la base y ficha
técnicas, siendo inadmisible.

Linea N22 compra de 02 sillas al Proveedor COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT
77.765.630-9, por la cantidad total de $618.776 IVA Incluido.-

Linea N23 compra de 08 sillas de visitas, al Proveedor CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5, por
la cantidad total de $299.880 IVA Incluido.-

9.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.
10. - Formato N°2 Declaracién Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N24 para Transferetncia Electrénica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14.- Las faqultades que me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones

vigentes.

15.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE por linea precio Unitario, la Licitacién Publica L1 Simplificada 3825-108-L123, debido a
que las ofertas presentadas por los proveedores, cumplen con los antecedentes de admisibilidad, se
ajustan a los requerimientos minimos de la Ficha Técnica, segtin cuadro de evaluacién y VB de la Unidad
Solicitante, siendo estas Admisibles, a los siguientes Proveedores:

Linea N22 compra de 02 sillas gerenciales, al Proveedor COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA
RUT 77.765.630-9, Representante Legal RICARDO ANTONIO FARIASFEUCHT R.U.T 7.466.219-6
DOMICILIOSAN PABLO 9900 BODEGA 14 PUDAHUEL TELEFONO:_992270512 CORREO ELECTRONICO:
rfarias@ortopedic.cl, por la cantidad total de $618.776 IVA Incluido.-

Linea N23 compra de 08 sillas de visitas, al Proveedor CORPORACION OLARCE SPA RUT 77.557.136-5,
Representante Legal CESAR AUGUSTO ARAUJO R.U.T. 26.573.012-4, DOMICILIO: LA CAPITANIA 80, LAS
CONDES, RM TELEFONO: +56937376561 CORREO ELECTRONICO: VENTAS@CORPORACIONOLARCE.CL, por

la cantidad total de $299.880 IVA Incluido.-

2.- DECLARESE DESIERTA la Linea N21 compra de 08 sillas de la licitacién 1D 3825-108-1123, debido a que
las ofertas no se ajustan a la base y ficha técnicas, siendo inadmisible.

3. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta, serd la aceptacién de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, |a cual serd enviada por la péagina web
www.mercadopublico.cl .

/

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublice.cl, dentro las 24 horas desde |a total tramitacidn

del presente Decreto Alcaldicio.
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5.- CAMBIESE [a fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, si por alglin motivo el plazo
de adjudicacion no se pueda cumplir, por trémites administrativos de la licitacion, quedando como nueva
fecha la de tramitacidn total del presente Decreto Alcaldicio

6.- IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 29—04-001-006/Wobiliario y Otros FIGEM 2021, del
presupuesto Municipal Vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.
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